
 

 

 

 

 

 

 

進級おめでとうございます 

４月７日(月)に第１学期の始業式があり、新年度が始まりました。学年が１つ上がり、生

徒の皆さんの顔は、やる気と意欲に満ちあふれています。引き続き、学習や学校行事に積極

的に取り組んでください。また始業式では、「未来を見る」ことの話をしました。絶えず未来

のことを見据えながら行動し、未来の自分の姿を想像することが、自分のことを大切に思う

ことに、また思い描く夢への第一歩につながると思います。みんなで素敵な光明中学校をつ

くっていきましょう。Do your best, trust yourself, and have your own Pride !! 

 

第４３回入学式 

４月９日(水)には、令和７年度 第４３回 入学式が挙行されました。今年は１１１名の新

入生が入学しました。新しい制服に身をつつみ、大きな希望を胸に抱いて入場してきた姿は

初々しいながらも立派でした。中学校での生活は、自己発見の旅です。自分の夢を追い求め、

新しい友情を育み、探求心と挑戦する心を身につけ、自分の才能を発見してください。新し

いスタートを心から祝福します。ただ、中学校生活を送るうえで、悩んだり、迷ったりする

こともあると思います。そのような時には、ぜひ周りの人に相談してください。先生たちに

相談してくれたら、一緒に解決してくれます。安心・安全で、楽しい毎日を過ごしましょう。 

 

保護者の皆さまへ 

平素は本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。本年

度、光明中学校に着任いたしました斉藤稔でございます。１年目の校長となります。まだま

だ未熟ではありますが、教職員一同力を合わせ、私たち自身も常に学び続ける姿勢を持ち、

愛情と情熱をもって教育活動に取り組んでまいります。保護者の皆さまにおかれましては、

お子さまが一人の大人として、自主・自立の精神を身につ

け成長できるよう見守っていただくとともに、お子さまの

成長を、学校・家庭・地域が手を取り、ともに確かめ合い

ながら進んでまいりたいと思っております。どうぞよろし

くお願いいたします。なお、本年度も光明中学校 HPやＸ

（旧 Twitter）で学校の様子を発信してまいりますので、

ご覧くださいますようお願い申し上げます。 

   光明中学校だより 
ひかり 明るい みんなの笑顔 心がステキ 光明中 ～人と人のつながりがたからもの～ 

第１号【令和７年４月１５日】  生駒市立光明中学校 校長 斉藤 稔 


